
  

mi Puga s gaçy dmg ao EE) ERAS 
PP ENP DA A PT | CENAS 

E ESLIDADI 

Em bd ds 0) 190)4 

+ / 7h jo) & Pg — 

TEL ————g Bda DG Mari RG 
. Diretor Geral/CM-ES , 

CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA Port 011 - 02/05/18 * 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

  

PORTARIA Nº 005/2021 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR PARA O PROVIMENTO DE 
CARGO  COMISSIONADO DE ASSESSOR 
JURÍDICO DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ITARANA-ES. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itarana, Estado do Espírito Santo, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, de acordo com 

o art. 34, XV, da Lei Orgânica Municipal e art. 35, II, XIII e XXXI, 

do Regimento Interno, 

Considerando o atendimento às necessidades administrativas deste Poder 

e, 

Considerando a Lei Complementar nº 028/2018 de 28 de maio de 2018, que 

“Dispõe sobre a reestruturação do Plano de Cargos e Carreiras dos 

Servidores públicos da Câmara Municipal de Ttarana e dá outras 

providências”. 

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear o Senhor CLAUDIO CANCELIERI, com inscrição na OAB/ES 

sob o nº 19.217, para o provimento de Cargo Comissionado de Assessor 

Jurídico, com as atribuições, carga horária e vencimento do Anexo IV 

da Lei Complementar nº 028/2018 de 28 de maio de 2018 que "Dispõe 

sobre a reestruturação do Plano de Cargos e Carreiras dos Servidores 

Públicos da Câmara Municipal de Itarana e da outras providencias". 

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Câmara Municipal de fftaxana-es, 11 de Janeiro de 2021. 

EDVAN PIOROTTI 

Presidente 

 


